
ARQUITECTO EDUARDO SORIA
16.5 kW 3 de Julio de 2024

PDBT

3,706 kWh $ 16,797

30 3,888 kWh $145

99.14 % BIMESTRE $ 16,652

$100,781.00 MXN $871.00 MXN $99,910.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 550 W 30 84 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.3 %



Propuesta 1 3 de Julio de 2024 18 de Julio de 2024

20240151

ARQUITECTO EDUARDO SORIA  

30 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 327,586.21

IVA $ 52,413.79

TOTAL (MXN) $ 380,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 100,781.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 99,910.00 $ 99,910.00 $ -280,090.00

2 $ 103,804.43 $ 897.13 $ 0.00 $ 102,907.30 $ 102,907.30 $ -177,182.70

3 $ 106,918.56 $ 924.04 $ 0.00 $ 105,994.52 $ 105,994.52 $ -71,188.18

4 $ 110,126.12 $ 951.77 $ 0.00 $ 109,174.35 $ 109,174.35 $ 37,986.17

5 $ 113,429.90 $ 980.32 $ 0.00 $ 112,449.59 $ 112,449.59 $ 150,435.76

6 $ 116,832.80 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 115,823.07 $ 115,823.07 $ 266,258.83

7 $ 120,337.78 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 119,297.76 $ 119,297.76 $ 385,556.59

8 $ 123,947.92 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 122,876.70 $ 122,876.70 $ 508,433.29

9 $ 127,666.36 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 126,563.00 $ 126,563.00 $ 634,996.29

10 $ 131,496.35 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 130,359.89 $ 130,359.89 $ 765,356.18

11 $ 135,441.24 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 134,270.69 $ 134,270.69 $ 899,626.86

12 $ 139,504.47 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 138,298.81 $ 138,298.81 $ 1,037,925.67

13 $ 143,689.61 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 142,447.77 $ 142,447.77 $ 1,180,373.44

14 $ 148,000.30 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 146,721.20 $ 146,721.20 $ 1,327,094.64

15 $ 152,440.31 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 151,122.84 $ 151,122.84 $ 1,478,217.48

16 $ 157,013.51 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 155,656.52 $ 155,656.52 $ 1,633,874.01

17 $ 161,723.92 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 160,326.22 $ 160,326.22 $ 1,794,200.23

18 $ 166,575.64 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 165,136.01 $ 165,136.01 $ 1,959,336.23

19 $ 171,572.91 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 170,090.09 $ 170,090.09 $ 2,129,426.32

20 $ 176,720.09 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 175,192.79 $ 175,192.79 $ 2,304,619.11

21 $ 182,021.70 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 180,448.57 $ 180,448.57 $ 2,485,067.69

22 $ 187,482.35 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 185,862.03 $ 185,862.03 $ 2,670,929.72

23 $ 193,106.82 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 191,437.89 $ 191,437.89 $ 2,862,367.61

24 $ 198,900.02 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 197,181.03 $ 197,181.03 $ 3,059,548.64

25 $ 204,867.02 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 203,096.46 $ 203,096.46 $ 3,262,645.09

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,075.6 2,085.4 2,300.1 2,214.5 2,178.0 2,039.2 2,048.0 2,024.4 1,753.3 1,862.9 1,947.7 2,142.6

Consumo actual 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0 1,853.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


